2024年 6月 19日

各  位

会 社 名 元旦ビューティ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 加藤 誠悟

（コード番号：5935 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員 管理本部長 舩木 淳子

電  話 0466－45－8771

上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 11 月 29 日にスタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた計画を提出し、その

内容について開示しております。2024 年 3 月末時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況および推移

  当社の 2024 年 3 月末時点におけるスタンダード市場の上場維持基準の適合状況は下表のとおり

となっております。2023 年 6 月 29 日付で開示しました計画書において、「株主数」が基準に適合してお

りませんでしたが各種取組みを進めた結果、全ての上場維持基準に適合しました。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率

当

社

の

状

況

2021年 6 月末※ 253人 2,810 単位      11 億円 36.4％

2023年 3 月末※ 326人 2,119 単位     19 億円 27.4%

 2024年 3月末※ 1066人 10,665単位     21 億円 27.6%

スタンダード市場の

上場維持基準
400人以上 2,000 単位以上 10 億円以上 25.0%以上

適合状況 〇   〇 〇 〇

当初の計画書に記載した

計画期間
2024年 3 月末 － － －

※株式会社東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等を基に算定を行った

ものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

  当社は、上場維持基準の適合に向けて、個人株主数の増加や資本構成の見直しなど、あらゆる施策を

検討してまいりました。

  その結果、2023年 4月 1日に株式分割を行い、投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家の皆様が

 より投資しやすい環境を整えることで、当社株式の流動性の向上と投資家層の拡大及び株主数の増加

を目的として株式分割を実施した結果、2024 年 3 月末の株主数は 1066 人に増加し、上場維持基準に

適合しました。

 今後も IR活動や株主還元の充実に取組み、上場維持基準への継続的な適合に努めるとともに、企業

価値の向上を目指してまいります。

以 上